（別紙様式１：表面）

　青森市長　様

　　　　　年　　　　月　　　　日

住　所

氏　名

　当店を「青森市健康づくり応援店」として登録したいので、次のとおり申請します。

〒

ＴＥＬ： ＦＡＸ：

1 青森市ホームページ、また、市が実施する事業における情報の公表について

2 公表する情報に○をつけてください

・店舗名 ・店舗所在地 ・電話番号 ・定休日（　　　　　　　）

・営業時間（　　　　　　：　　　　　　～　　　　　　：　　　　　　）

・ホームページアドレス（ ）

・利用者の健康に配慮している貴店の一言ＰＲなど

（ ）

申請者

登録希望店舗名

代表者氏名

TEL／FAX

飲食店事業者等の
種類

「青森市健康づくり応援店」登録申請書

あり　（　常勤　・　非常勤　）　　・　　なし

店舗所在地

【　　承諾する　　・　　承諾しない　　】

情報の公表

管理栄養士・
栄養士の有無

あり　（　常勤　・　非常勤　）　　・　　なし

メールアドレス

※ご連絡に都合の良い時間帯・曜日などございましたら記入してください

担当者名

／TEL／FAX

／

調理師の有無

ＴＥＬ： ＦＡＸ：
連
絡
先

□飲食店
（一般食堂、レストラン、喫茶店）
□弁当屋

□百貨店、スーパーマーケット
□学生、社員食堂
□その他

（裏面）

□ ➀バランスのとれたメニューの提供（ア、イ 両方とも適合していること）

ア )主食・主菜・副菜がそろっていること （ 品 ）

イ )定食等1食1人当たりの食塩相当量が3ｇ未満であること （ 品 ）

□ ②おすすめ朝食メニューの提供

（ 品 ）

□ ③野菜たっぷりメニューの提供（いずれか1つ適合でも可）

□ ア ）1人前120ｇ以上の野菜を使用していること （ 品 ）

□ イ ）1品80ｇ以上の野菜を使用していること （ 品 ）

□ ④ヘルシーオーダー対応（ア～ウいずれか1つ適合でも可）

□ ア )エネルギー控えめオーダー

□ ごはんやおかずの量を調整できる

□ その他、エネルギー控えめの対応ができる

（対応例： )

□ イ )塩分控えめオーダー

□ しょうゆ、ソースが卓上ではなく、別添え（定量）になっている

□ 減塩しょうゆ、減塩ソースを別添え（定量）で選択できる

□ その他、塩分控えめの対応ができる

（対応例： ）

□ ウ )脂肪控えめオーダー

□ ドレッシング等、ノンオイルが別添え（定量）で選択できる

□ マヨネーズは別添え（定量）になっている

□ その他、脂肪控えめの対応ができる

（対応例： )

□ ⑤栄養成分表示（該当するものにチェックをつけてください※複数回答可）

□ 「バランスのとれたメニュー」か「おすすめ朝食メニュー」に栄養成分表示 （ 品 ）

（エネルギー、たんぱく質、脂質、炭水化物、食塩相当量をすべて表示）

□ 代表的なメニュー１人前分 （ 品 ）

＜記載する栄養表示＞（いずれか1つでも可）

□エネルギー　□たんぱく質　　□脂質　　□炭水化物　□食塩相当量

□ 代表的なメニュー１品分 （ 品 ）

＜記載する栄養表示＞（いずれか1つでも可）

□エネルギー　□たんぱく質　　□脂質　　□炭水化物　□食塩相当量

※以下は記入しないでください

★保健所確認欄

令和　　年　　月　　日

受付日 ステッカー交付日 登録番号

メニュー数

メニュー数

メニュー数

令和　　年　　月　　日

メニュー数

　　※午前9時以前に提供する朝食限定メニューで、主食・主菜・副菜が
　　　そろっていること

　　登録申請する応援店の取組みに ☑チェックをつけてください（複数可）

【登録する取組み】